
Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PBOJKTO 3E RESOLUÇÃO HS 30/91
Ementa: reajusta os vencimentos dos Servidores do Poder Legis­

lativo de Ivaiporã*

A Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado 

do Paraná, aprovou e eu Presidente, FR0= 

MULGO a seguinte

RESOLUÇÃO :

As tabelas "Â" de níveis e "B" de símbolos, respecti 

vamente, de cargos de provimento efetivo e de provi­
mento em comissão, do quadro de funcionários desta - 

Câmara, praticados em 28.02,91» ficam com os seus va
lores majorados em 7,00$ (sete por cento){Quadro - 
anexo).

Art• 29 - As despesas relativas a execução desta Resolução se­
rão cobertas com recursos constantes das dotações -. 

próprias da peça orçamentária em vigor.
Art, 3e “ Esta resolução será afixada nesta Camara no lugar do 

costume e publicado em órgão oficial do Município, - 

cujos efeitos retroagirão a ie de março fluente.
Art, 49 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Camara Municipal de Ivai­
porã, aos vinte e cinco dias do mes de março ’de ano 

de mil, novecentos e noventa e um.

Art, 16

Presidente

Nicodemoa da Silva 

is Secretário
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Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TABELA "B"~CARGOS EM CCMLSSPDTABELA "A*’- CARGOS EFETIVOS

SÍíifcolos VencimentosNíveis Vencimentos CR$CR$
19«622,38 

22b565,7G 

23,938,61 

29,829,33 

■34,303,78

17«394,79 0101
0217,947,3202

20,504,15 0303 f»

21.879„75 

23.057,14 

24,779,49 

26.473,97 

27,324,89 

29,374,93 

31,802,21

0404.

0506
39,106,320606
44.190,110707..
49.492,8908'06
54,937,13

60.430,67
09 09

10 10

11 36.020,42 65.869.26

71.797.52

78.259.27 

86.789,49

94.600.52

11

12 38.546,75

42,738,29
46.743,07

50.275,39

12
13 13
14 14

15 15
16 53.560,06 16 103.114,52
17 57,545,01

18 61.657,28

65,768,8119

20 74,007,06
21 82.244,07

86,349,19
90.460,71

94.446,46

22

23
24

25 98*672,28

Gabinete da Presidência da Camara Municipal de Ivaiporã, aos vinte e cin­
co dias do mes de março do ano de mil, novecentos e noventa e um.

j77à'Oc4>/>W-)
NTCODEMOS DA SILVA 

lc Secretario ...

JORGE ¥mm

Presidente
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